A. I. Instabat jam quintus annus, ex quo Justinus accepérat sceptra Romani imperii: quo quidem tempore imperabat etiam Ἀῃθιούσιος Elesbaan, vir, qui propter pietatem et justitiam, apud omnes maximum nomen fuit consecutus: in civitate autem Auxume regiam construxerat. Ditione tenebat Arabiam Felicem quam olim quidem Saba, nunc autem vocatur Homeritis, Dunaan Hebreus, vir impius, et Christianorum generi inimicissimus; qui etiam omnes, qui erant in sua potestate, habebat circumcisos, partim quidem Judaicam sequentes superstitionem, partim autem plane gentiles soli et lumen sacrificantes et dæmonibus, quos etiam more gentis honorabant statuis et columnis. Porro autem ab Elesbaan odio habebatur Hebreus, quod omnibus fere, qui sunt sub cœlo, Christum Deum prædicantibus, et verum Dei Filium, et nobis factum carne similem, ipse eum vilipendens, inficiabatur haec omnia, velans et adumbrans suorum majorum scelus, quod in cruce admiserant, adeo ut rex pius sepe cum eo bello congressus, vi fuderit ac sugarit, et tributum pendere coegerit. Verum ille quidem non stans pactis conventis, insurrexit contra regem Elesbaan autem eum rursus valido ador-

tus exercitu, fortiter expugnavit, et in fugam convertit. Denique ad illum cavendum relicto exercitu, in suam rediit ditionem.

II. Interim non poterat Hebreus quiescero, sed ut acceptae cladis deleret ignominiam, cum suis collegisset, et eos, qui erant in presidio, invassisset, omnes bello perdidit, et jussit omnes, qui invenerantur Christum esse Deum consitentes, citra ullam interire misericordiam. Nullus autem fuit ex iis, qui erant sub ipso, Christianis, qui se non huic impio edicto submiserit illius animi formidans servitiam. Quædam tamen civitas frequens populo, sita in Homeritide, quæ vocatur Nagran, cum jam longo abhinc tempore venisset ad agnitionem veritatis, et pietatem suscepisset, nempe ex quo Constantius magni Constantini filius, ad Sabæos, qui nunc vocantur Homeritæ, orti vero sunt ex Cetura Abrahæ, misit legatos : et rege illius gentis muneribus sibi conciliatos, adfiscavit hac in civitate ecclesias, et quemdam virum pium, qui ad vitam declinarat monasticam, et moralibus et activis virtutibus erat magnus, atque adeo omnibus sui temporis superior, misit, ut præcesset iis, qui ad veram accesserant religionem. Quo quidem tempore Judæis resistentibus, et barbaro suadentibus, ne tam facile hospitem admitteret in civitatem, neque circa res divinas aliquid innovaret, nisi prius vir religiosus aliquod signum ostenderet, (quomodo solent isti petere, ut qui sint increduli) quod quidem si præsterit, tunc ei concederet ingressum in civitatem : ille divinis fretus promissis, quod signa sequentur eos, qui crediderint, annuit circa ullam dubitationem : et eorum quæ petebantur, miraculorum magnam ostendit operationem. Ab illo jam tempore civitas Dominum pure colens, et orthodoxa divinorum Patrum sequens dogmata, perseverabat, si quid erat mali, repellere, et alienam effugere religionem, adeo ut sineret quidem eam ad aures pervenire.